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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

неприфаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Пехчево (за услуга од Овластен                                                                                                           

градежен инспектор) 

 

Одлука за неприфаќање на предлог за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и 

Општина Пехчево (за услуга од Овластен                                                                                                           

градежен инспектор) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

промена на имиња на улици и определување на нови 

имиња на улици во општина Берово 

 

О Д Л У К А за промена на имиња на улици и 

определување на нови имиња на улици во општина 

Берово 

 

З А К Л У Ч О К за  објавување на ОДЛУКА за 

доделување на железнички шини – Митко 

Каламадевски 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини – Митко 

Каламадевски 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ОДЛУКА за 

доделување на железнички шини – Ванчо Симевски 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини – Ванчо 

Симевски 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на   ОДЛУКА за 

доделување на железнички шини – Ило Цикарски 

 

ОДЛУКА за доделување на железнички шини – Ило 

Цикарски 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување – Гоце 

Ружински 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална 

такса за користење и одржување на јавно осветлување – 

Гоце Ружински 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А4.3 - Викенд куќи, на 

КП 10405/10, КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички Проект за 

парцелирано градежно земјиште, со намена А4.3 - 

Викенд куќи, на КП 10405/10, КО Берово вон-град, 

Општина Берово 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

недонесување на О Д Л У К А за давање на согласност 

за бесплатен превоз на учениците за учебната 2023/2024 

година 

 

Одлука за недонесување на О Д Л У К А за давање на 

согласност за бесплатен превоз на учениците за 

учебната 2023/2024 година 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Дополнување  на 

Програмата за култура на Општина Берово за 2023 

година 

 

Дополнување  на Програмата за култура на Општина 

Берово за 2023 година 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2023 година – прв квартал 

 

Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2023 година – прв 

квартал 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во Општина 

Берово во 2023 година – прв квартал   

 

Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програмата за одбележување на значајни 
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настани и истакнати личности со спомен обележја во 

Општина Берово во 2023 година – прв квартал    

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за спорт и спортско рекреативни 

активности во 2023 година – прв квартал 

 

Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програмата за спорт и спортско 

рекреативни активности во 2023 година – прв квартал 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Квартален извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита во 2023 година – прв 

квартал 

 

Заклучок за неусвојување на Квартален извештај за 

реализација на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита во 2023 

година – прв квартал 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Извештај за прв квартал за Г1 

Програмата  за  поддршка на  локалниот  економски 

развој на општина Берово за 2023 година 

 

Заклучок за неусвојување на Извештај за прв квартал за 

Г1 Програмата  за  поддршка на  локалниот  економски 

развој на општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

неусвојување на Извештај за прв квартал за Г2 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот на 

општина Берово за 2023 година 

 

Заклучок за неусвојување на Извештај за прв квартал за 

Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот 

на општина Берово за 2023 година 

 

ЗАКЛУЧОК за објавување на Заклучок за неусвојување 

на Извештај за прв квартал за Програма за енергетска 

ефикасност на Општина Берово за 2023 година 

 

Заклучок за неусвојување на Извештај за прв квартал за 

Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово 

за 2023 година  

 

 Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука за неприфаќање на 

предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево 

(за услуга од Овластен градежен инспектор) 

 

 

 

Се објавува Одлука за неприфаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Берово и Општина  Пехчево ( за услуга од 

Овластен градежен инспектор), бр.09-2330/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/1                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                   Градоначалник 

Берово                                            Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за 

меѓуопштинска соработка („Сл.весник на РМ„ бр.79/09), 

член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44  од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23),  Советот на Општина Берово на 31-та седница, 

одржана на ден 20.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 

СОРАБОТКА 
 

Член 1 

 Не се прифаќа Предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка поднесен од страна на 

Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-638/1 од 

15.05.2023 година, утврден со Одлука за утврдување на 

предлогот за воспоствување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово  

со Бр.08-688/1 од 26.05.2023 година, за обезбедување на 

услуга од овластен градежен инспектор,  за определен 

надоместок. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2330/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                     Овластен член на Совет 

Берово                                       со Решение бр.09-1283 /1  

                                                       од 28.03.2023 година 

                                                       Герасим Гриовски с.р. 

 

******************* 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за промена на имиња на улици и определување на нови 

имиња на улици 

во општина Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за промена на имиња на улици 

и определување на нови имиња на улици во општина 

Берово, бр.09-2331/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 20.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2351/2                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023 год.                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

******************** 

 

Врз основа на член 4 став 1 и член 8 став 1 од Закон за 

определување на имиња на улици, плоштади, мостови и 

на други инфраструктурни објекти („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 66/04, 55/07, 145/10, 136/11, 

163/13 и 147/15), член 36 став 1 точка 15, а во врска со 

член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 5/02), член 12 став 2 точка 25 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), согласно утврдената Листа за 

определување на имиња на улици, плоштади, мостови и 

на други инфраструктурни објекти на подрачјето на 

Општина Берово од Советот на Општина Берово, со бр. 

09-1592/1 од 26.04.2023 година и добиената Согласност 

од Владата на Република Северна Македонија со бр.41-

4409/5 од 13 јуни 2023 година,  Советот на Општина 

Берово на 31-та седница одржана на ден 20.06.2023 

година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за промена на имиња на улици и определување на нови 

имиња на улици 

во општина Берово 
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Член 1 

 Со оваа одлука се врши промена на имињата на 

4 (четири) улици во општина Берово и се определуваат 

нови имиња на истите и тоа: 

 

            1.Името на улицата „Моша Пијаде„ во градот 

Берово се преименува во улица „Зоран Бубевски”; 

 2.Името на улицата“Борис Кидрич” во градот 

Берово се преименува во улица “Димитар Двојаковски”; 

 3.Името на улицата “Неретва” во градот Берово 

се преименува во улица “Никола Пехчевски”; 

 4.Името на улицата “Димитар Влахов” во село 

Русиново се преименува во улица “Љупчо Мирчовски”. 

 

Член 2 

 Co промена на името на улиците се менува само 

името на улиците, a матичниот број веќе упишан во 

електронскиот регистар останува ист. 

 

Член 3 

 Промената на имињата на улиците од член 1 на 

оваа Одлука ќе биде извршена во електронската 

евиденција која што ја води општината. 

 

Член 4 

По донесувањето на Одлуката од страна на Советот на 

Општина Берово истата ќе биде доставена до 

Централниот регистар на Република Северна 

Македонија за да се изврши упис на податоците во 

електронскиот регистар во рок од 15 дена од денот на 

доставувањето. 

 

Член 5 

За извршената промена во електронската евиденција 

Општината ќе ги информира граѓаните за настанатите 

промени преку средствата за јавно информирање, на 

огласната табла во Општината и на веб страната на 

Општината. 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување и 

ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2331/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                 Овластен член на Совет 

Берово                                со Решение бр.09-1283 /1   

                                                  од 28.03.2023 година 

                                                 Герасим Гриовски с.р. 

 

************************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини – Митко 

Каламадевски 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА за доделување на железнички 

шини – Митко Каламадевски, бр.09-2332/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2351/3                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023 год.                              Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

************************ 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 2 став 4  

од Одлуката за користење и распределба на железнички 

шини со бр. 09-3109/1 од 22.08.2022 година на Советот 

на Општина Берово, Советот на Општина Берово, на 31-

та седница одржана  на ден 20.06.2023 година, ја донесе 

следната:  

 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово одлучува за 

доделување на железнички шини на лицето Митко 

Каламадевски од Берово, по поднесено Барање бр.09-

1279/1 од 23.03.2023 година и Записникот на 

Комисијата од увид на лице место за утврдување на 

фактичка состојба со Бр.09-1279/2 од 31.05.2023 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 8 (осум) железнички шини со должина од 

15 метри на лицето Митко Каламадевски од Берово за 

изградба и санација на мост на КП.бр.10420 во 

сопственост на Република Северна Македонија, која се 

наоѓа по течението на “Клепалска река” на самиот улив 

во Беровско Езеро. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на јавен интерес 

за изградба и санација на мост на локацијата определена 

во член 2 од оваа одлука ја утврдила Комисијата 

формирана од Градоначалникот, со доставен Записник 

за утврдување на фактичка состојба, кој е прилог кон 

оваа одлука. 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на Митко 

Каламадевски од Берово со Записник за 

примопредавање и истиот е должен во рок од 2 (два) 

месеци да ги искористи истите согласно предвидената 

намена. 

Комисијата е должна  по истекот на периодот од два  

месеци од денот на превземањето на истите, да излезе 

да лице место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се искористени на 

начинот определен со оваа одлука, ќе бидат одземени и 

барателот ќе биде должен да ја надомести штетата која 

ќе настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2332/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                    Овластен член на Совет 

Берово                                      со Решение бр.09-1283 /1   

                                                       од 28.03.2023 година 

                                                      Герасим Гриовски с.р.    

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

за 

доделување на железнички шини – Ванчо Симевски 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА за доделување на железнички 

шини – Ванчо Симевски, бр.09-2333/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 20.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2351/4                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023 год.                                     Градоначалник 

Б е р о в о                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 2 став 4  

од Одлуката за користење и распределба на железнички 

шини со бр. 09-3109/1 од 22.08.2022 година на Советот 

на Општина Берово, Советот на Општина Берово, на 31-

та седница одржана  на ден 20.06.2023 година, ја донесе 

следната:  

 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово одлучува за 

доделување на железнички шини на лицето Ванчо 

Симевски од Берово, по поднесено Барање бр.09-1613/1 

од 19.04.2023 година и Записникот на Комисијата од 

увид на лице место за утврдување на фактичка состојба 

со Бр.09-1613/2 од 31.05.2023 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 2 (две) железнички шини со должина од 

15 метри на лицето Ванчо Симевски од Берово за 

изградба и санација на пешачки мост на КП.бр.76/1 КО 

Берово месност Фудена. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на јавен интерес 

за изградба и санација на мост на локацијата определена 

во член 2 од оваа одлука ја утврдила Комисијата 

формирана од Градоначалникот , со доставен Записник 

за утврдување на фактичка состојба, кој е прилог кон 

оваа одлука. 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на Ванчо 

Симевски од Берово со Записник за примопредавање и 

истиот е должен во рок од 2 (два) месеци да ги 

искористи истите согласно предвидената намена. 

Комисијата е должна  по истекот на периодот од два  

месеци од денот на превземањето на истите, да излезе 

да лице место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се искористени на 

начинот определен со оваа одлука, ќе бидат одземени и 

барателот ќе биде должен да ја надомести штетата која 

ќе настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2333/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                  Овластен член на Совет 

Берово                                    со Решение бр.09-1283 /1   

                                                    од 28.03.2023 година 

                                                    Герасим Гриовски с.р. 

 

 

********************** 

                                                                            

                              

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

за 

доделување на железнички шини – Ило Цикарски 

 

 

 

Се објавува ОДЛУКА за доделување на железнички 

шини – Ило Цикарски, бр.09-2334/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 20.06.2023 година. 
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Бр.08-2351/5                                  ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023 год.                                     Градоначалник 

Б е р о в о                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 2 став 4  

од Одлуката за користење и распределба на железнички 

шини со бр. 09-3109/1 од 22.08.2022 година на Советот 

на Општина Берово, Советот на Општина Берово, на 31-

та седница одржана  на ден 20.06.2023 година, ја донесе 

следната:  

 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово одлучува за 

доделување на железнички шини на лицето Ило 

Цикарски од с.Ратево, општина Берово, по поднесено 

Барање бр.09-1522/1 од 18.04.2023 година и Записникот 

на Комисијата од увид на лице место за утврдување на 

фактичка состојба со Бр.09-1522/2 од 31.05.2023 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 3 (три) железнички шини со должина од 

15 метри на лицето Ило Цикарски од с.Ратево, општина 

Берово за изградба и санација на мост на КП.бр.13726/2  

во месност Сливница. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на јавен интерес 

за изградба и санација на мост на локацијата определена 

во член 2 од оваа одлука ја утврдила Комисијата 

формирана од Градоначалникот , со доставен Записник 

за утврдување на фактичка состојба, кој е прилог кон 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Доделените шини ќе му бидат предадени на Ило 

Цикарски од Берово со Записник за примопредавање и 

истиот е должен во рок од 2 (два) месеци да ги 

искористи истите согласно предвидената намена. 

Комисијата е должна  по истекот на периодот од два  

месеци од денот на превземањето на истите, да излезе 

да лице место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се искористени на 

начинот определен со оваа одлука, ќе бидат одземени и 

барателот ќе биде должен да ја надомести штетата која 

ќе настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2334/1             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023година                      Овластен член на Совет 

Берово                                       со Решение бр.09-1283 /1   

                                                        од 28.03.2023 година 

                                                        Герасим Гриовски  с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување – Гоце 

Ружински 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање 

на комунална такса за користење и одржување на јавно 

осветлување – Гоце Ружински, бр.09-2335/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/6                                   ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023 год.                                     Градоначалник 

Б е р о в о                                          Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за 

комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 

192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), согласно Заклучокот Бр.09-2060/2 од 30-тата 

седница на Советот одржана на 08.06.2023 година, а во 

врска  со Барањето за ослободување од комунална такса 

од Гоце Ружински од Берово со Бр.09-2060/1 од 

01.06.2023 година, Советот на Општина Берово на 31-та 

седница одржана на 20.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 
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Член 1 

Се ослободува сопственикот на броило за потрошена 

електрична енергија според местоположбата на објектот 

по катастарска парцела и тоа: 

 

1. Гоце Ружински со живеалиште во Берово 

ул.„Задарска“ 59 за КП 6394 КО Берово 

ВОН-ГРАД,  

 

од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на улично осветлување.  

Член 2 

Оваа одлука се донесува согласно Заклучокот Бр.09-

2060/2 од седницата на Советот на Општина Берово 

одржана на 08.06.2023 година. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕВН Македонија, 

за нивно запознавање и понатамошно постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2335/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година               Овластен член на Совет 

Берово                                 со Решение бр.09-1283 /1  

                                                 од 28.03.2023 година 

                                                 Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А4.3 - Викенд куќи, на 

КП 10405/10, КО Берово вон-град, Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена 

А4.3 - Викенд куќи, на КП 10405/10, КО Берово вон-

град, Општина Берово, бр.09-2336/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 20.06.2023 година. 

 

 

Бр.08-2351/7                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                   Градоначалник 

Берово                                             Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот 

за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 

32/2020) и Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2023 година на подрачјето на Општина 

Берово, со бр. 09-4007/1 од 15.11.2022 година, од Совет 

на Општина Берово, а по поднесеното барање од 

СВЕТЛАНА ИЛИЕВСКА од Берово, примено во 

Општина Берово под број 20-2293/1 од 19.06.2023 год, 

за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 

план, за градби со намена А4.3 - Викенд куќи, на КП 

10405/10, КО Берово вон-град, во опфатот на УПВНМ 

за Беровско езеро, Советот на Општина Берово на 31-та 

седница одржана на ден 20.06.2023 година,  донесе:  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект за парцелирано градежно 

земјиште, со намена А4.3 - Викенд куќи, на КП 

10405/10, КО Берово вон-град, Општина Берово,  

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 

изработка на Урбанистички Проект за парцелирано 

градежно земјиште, со намена А4.3 - Викенд куќи, на 

КП 10405/10, КО Берово вон-град, Општина Берово, во 

опфатот на УПВНМ за Беровско езеро, за разработка на 

градежната парцела со зголемување на површина за  

градење, и усогласување на намената на парцелата.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, 

согласно Законот за урбанистичко планирање, да 

отпочне со постапка за изработка на Урбанистички 

Проект за парцелирано градежно земјиште, со намена 

А4.3 - Викенд куќи, на КП 10405/10, КО Берово вон-

град, Општина Берово, Општина Берово.  

       

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на 

урбанистичко планската документација ќе ги финансира 

барателот СВЕТЛАНА ИЛИЕВСКА од Берово, како 

заинтересирана странка, согласно член 40, став 4 од 

Законот за урбанистичко планирање, а по потреба може 

да склучи посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина Берово. 

 

Бр.09-2336/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                 Овластен член на Совет 

Берово                                   со Решение бр.09-1283 /1   

                                                    од 28.03.2023 година 

                                                                                    

Герасим Гриовски с.р. 

 

 



20.06.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 31   стр. 

 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

         10405/10 

       

КП 10405/10,   КП 10405/10,   КО Берово вон град, 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Одлука за недонесување на 

О Д Л У К А за давање на согласност за бесплатен 

превоз на учениците за учебната 2023/2024 година 

 

 

 

Се објавува Одлука за недонесување на О Д Л У К А за 

давање на согласност за бесплатен превоз на учениците 

за учебната 2023/2024 година, бр.09-2337/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/8                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                    Градоначалник 

Б е р о в о                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19,  

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 31-та 

седница одржана на 20.06.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за недонесување на 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за бесплатен превоз 

на учениците за учебната 2023/2024 година 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја донесе О Д Л У К А Т 

А за давање на согласност за бесплатен превоз на 

учениците за учебната 2023/2024 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

 

Бр.09-2337/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                Овластен член на Совет 

Берово                                  со Решение бр.09-1283 /1   

                                                  од 28.03.2023 година 

                                                  Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Дополнување  на Програмата за култура 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Дополнување  на Програмата за култура на 

Општина Берово за 2023 година, бр.09-2338/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/9                             ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02), а во 

врска со член 73 од Статутот на Општина  Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 30/09, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

општина Берово на 31- та седница одржана на -

20.06.2023 година, донесе: 

 

 

Измена и дополнување на  
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Програмата за активностите на Општина Берово 

во областа на културата во 2023 година 

 

Член 1 

 Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2023 година, се 

менува  во табеларниот приказ КУЛТУРНИ 

МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА 

ОПШТИНА БЕРОВО  

Член 2 

Во програмата за активностите во областа на културата, 

делот од табелата: 

 

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН 

ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

 

Празници

, 

манифест

ации, 

настани 

Активнос

ти 

Носители на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И 

ДРУГИ НАСТАНИ 

 

Водици Подарок 

за лицето 

кое ќе го 

фати 

крстот 

Општина 

Берово 

10.000,0

0 

 

1 Април 

Детски 

маскемба

л со 

учество 

на децата 

од 

детската 

градинка 

и 

основнит

е 

училишта 

Дефиле 

на 

учесници

те 

Детска 

градинка „23 

Август“ 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово; 

ООУ„Никола 

Петров 

Русински“ с. 

Русиново; 

  

8 Април 

Ден на 

Ромите  

Награда 

за 

најдобри 

ученици 

роми од 

основно и 

средно 

училиште  

Општина 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово; 

ОСУ ,,Ацо 

Русковски” 

12.000,0

0 

 

Одбележ

ување на 

најголеми

от 

христијан

ски 

празник - 

Велигден 

Организи

рање 

изложба 

на 

најубаво 

украсени 

велигденс

ки јајца и  

избор на 

најцврсто 

велигденс

ко јајце 

Дом на 

култура; 

Детска 

градинка „23 

Август“ 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово; 

ООУ„Никола 

Петров 

Русински“ с. 

Русиново; 

60 

000,00 

 

8 мај – 

Светски 

Организи

рање: 

Општина 

Берово во 

  

ден на 

Црвениот 

крст и 

црвената 

полумесе

чина 

-

хуманита

рна 

акција 

-

крводари

телска 

акција  

соработка со 

Црвен крст 

на РМ 

 

Матурски 

бал 

Дефиле 

на 

учесници

те 

ОСУ„Ацо 

Русковски 

“Берово 

20 

000,00 

 

Полумату

ранти 

Дефиле 

на 

учесници

те 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово и 

ООУ 

„Никола 

Петров 

Русински“ 

5 000,00  

АЈДЕ ДА 

СЕ 

ДРУЖИ

МЕ 

Музички 

хепенинг 

со цел 

заедничка 

дружба 

на 

ученицит

е од 

основнит

е 

училишта 

по повод 

завршува

њето на 

учебната 

година со  

музичари 

од 

македонс

ката 

сцена кои 

се 

особено 

слушани 

од 

основцит

е, како и 

јавни 

личности 

кои би 

биле 

интересн

и за 

ученицит

е. 

Општина 

Берово, 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово и 

ООУ 

„Никола 

Петров 

Русински“ 

120.000,

00 

 

23 август 

Ден на 

ослободу

вањето на 

Берово 

Свечена 

академија 

со 

културно 

- 

уметничк

а 

програма 

 

Општина 

Берово 

Дом на 

култура 

15 

000,00 

 

 

ЕТНО 

ПЛОШТ

АД 

ФЕСТИВ

АЛ 

 

Културна 

манифест

ација 

Општина 

Берово 

2 500 

000,00 

Министе

рство за 

култура 

3 

декември 

Ден на 

Културно

-

уметничк

Општина 

Берово во 

соработка со 
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лицата со 

посебни 

потреби 

а 

програма 

во 

Дневен 

центар за 

лица со 

посебни 

потреби 

Дом на 

култура„Дим

итар 

Беровски“, 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевски“ 

Берово, 

ООУ„Никола 

ПетровРусин

ски“с.Русино

во, Берово; 

 ОСУ„Ацо 

Русковски“Бе

рово 

Новогоди

шна 

програма 

за деца и 

ученици 

 

-пречек 

на Дедо 

Мраз 

-

новогоди

шен 

хуманита

рен 

караван 

Општина 

Берово 

20 

000,00 

 

Останати 

настани,  

манифест

ации и 

ликовни 

изложби 

 Општина 

Берово 

300 

000,00 

 

 

ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД 

ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

 

Ратевски 

бамбурци 

План на 

активност

и 

поднесен 

од 

организац

иони 

одбори 

Организацио

нен одбор 

с.Ратево 

100 

000,00 

ЗГ  

Трујчинд

енски 

русински 

средби 

Одбележ

ување 

верски 

празник 

со 

културно-

уметничк

а 

програма 

Здружение на 

граѓани, 

с.Русиново 

во соработка 

со Општина 

Берово 

30 

000,00 

ЗГ 

Илинден 

-

Владими

рски 

илинденс

ки средби 

 

Културно 

- 

уметничк

а 

програма 

Здружение на 

граѓани,               

с. 

Владимирово 

во соработка 

со Општина 

Берово 

40 

000,00 

ЗГ 

 

ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворе

шен 

водоотпо

рен 

Целосно 

колор 

LED 

дисплеј / 

LED 

видео 

дисплеј  

Промоциј

а на 

туризам, 

културни 

настани 

од 

локално 

ниво и 

информа

ции 

Општина 

Берово 

800.000,

00 

денари 

 

Прва 

фаза на 

реконстр

укција и 

доградба 

на 

киносала

та и 

пренамен

а во 

младинск

и 

културен 

центар 

 

Реконстр

укција и 

доградба 

на  

мултифун

кционалн

а сала, на 

локацијат

а на 

постојнат

а 

киносала 

  15.000.00

0,00 

денари од 

повисоки 

нивоа на 

власт 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за 

посебни активности пред се во областа на логистичка и 

техничка  поддршка во реализација на програмата. 

Изработк

а на 

промотив

ен 

материјал 

за 

промоциј

а на 

Берово 

 Општина 

Берово 

400 

000,00 

 

Опрема 

за 

специјалн

и намени-

трошоци 

за 

изнајмува

ње на 

бина, 

озвучува

ње и 

осветлува

ње 

 Општина 

Берово 

700 

000,00 

 

Набавка 

на 

мобилни 

тоалети 

за разни 

настани 

 Општина 

Берово 

120 

000,00 

 

Професио

нално 

обезбедув

ање на 

културни 

настани и 

манифест

ации 

 Општина 

Берово 

50 

000,00 

 

Обезбеду

вање 

сместува

чки 

услуги за 

учесници

те на 

одделни 

манифест

ации 

 Општина 

Берово 

150 

000,00 

 

 5.452.00

0,00 

15.000.00

0,00 

Вкупно 
20.452.000,00 денари 

 

 
Се заменува со табелата : 
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КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН 

ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

Празници

, 

манифест

ации, 

настани 

Активнос

ти 

Носители 

на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други 

извори 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ И 

ДРУГИ НАСТАНИ 

 

Водици Подарок 

за лицето 

кое ќе го 

фати 

крстот 

Општина 

Берово 

10.000,00  

1 Април 

Детски 

маскемба

л со 

учество 

на децата 

од 

детската 

градинка 

и 

основнит

е 

училишта 

Дефиле 

на 

учесници

те 

Детска 

градинка 

„23 

Август“ 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевск

и“ Берово; 

ООУ„Нико

ла Петров 

Русински“ 

с. 

Русиново; 

  

8 Април 

Ден на 

Ромите  

Награда 

за 

најдобри 

ученици 

роми од 

основно и 

средно 

училиште  

Општина 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевск

и“ Берово; 

ОСУ ,,Ацо 

Русковски” 

12.000,00  

Одбележ

ување на 

најголеми

от 

христијан

ски 

празник - 

Велигден 

Организи

рање 

изложба 

на 

најубаво 

украсени 

велигденс

ки јајца и  

избор на 

најцврсто 

велигденс

ко јајце 

Дом на 

култура; 

Детска 

градинка 

„23 

Август“ 

Берово; 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевск

и“ Берово; 

ООУ„Нико

ла Петров 

Русински“ 

с. 

Русиново; 

60 000,00  

8 мај – 

Светски 

ден на 

Црвениот 

крст и 

црвената 

полумесе

чина 

Организи

рање: 

-

хуманита

рна 

акција 

-

крводари

телска 

акција  

Општина 

Берово во 

соработка 

со Црвен 

крст на РМ 

  

 

Матурски 

бал 

Дефиле 

на 

учесници

те 

ОСУ„Ацо 

Русковски 

“Берово 

20 000,00  

Полумату

ранти 

Дефиле 

на 

ООУ„Дедо 

Иљо 

5 000,00  

учесници

те 

Малешевск

и“ Берово и 

ООУ 

„Никола 

Петров 

Русински“ 

АЈДЕ ДА 

СЕ 

ДРУЖИ

МЕ 

Музички 

хепенинг 

со цел 

заедничка 

дружба 

на 

ученицит

е од 

основнит

е 

училишта 

по повод 

завршува

њето на 

учебната 

година со  

музичари 

од 

македонс

ката 

сцена кои 

се 

особено 

слушани 

од 

основцит

е, како и 

јавни 

личности 

кои би 

биле 

интересн

и за 

ученицит

е. 

Општина 

Берово, 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевск

и“ Берово и 

ООУ 

„Никола 

Петров 

Русински“ 

120.000,0

0 

 

23 август 

Ден на 

ослободу

вањето на 

Берово 

Свечена 

академија 

со 

културно 

- 

уметничк

а 

програма 

 

Општина 

Берово 

Дом на 

култура 

15 000,00  

 

ЕТНО 

ПЛОШТ

АД 

ФЕСТИВ

АЛ 

 

Културна 

манифест

ација 

Општина 

Берово 

2 500 

000,00 

Министе

рство за 

култура 

3 

декември 

Ден на 

лицата со 

посебни 

потреби 

Културно

-

уметничк

а 

програма 

во 

Дневен 

центар за 

лица со 

посебни 

потреби 

Општина 

Берово во 

соработка 

со Дом на 

култура„Ди

митар 

Беровски“, 

ООУ„Дедо 

Иљо 

Малешевск

и“ Берово, 

ООУ„Нико

ла 

ПетровРус

ински“с.Ру

синово, 

Берово; 
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 ОСУ„Ацо 

Русковски“

Берово 

Новогоди

шна 

програма 

за деца и 

ученици 

 

-пречек 

на Дедо 

Мраз 

-

новогоди

шен 

хуманита

рен 

караван 

Општина 

Берово 

20 000,00  

Останати 

настани,  

манифест

ации и 

ликовни 

изложби 

 Општина 

Берово 

300 

000,00 

 

 

ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ ОД 

ОПШТИНАТА ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИ ОД 

ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ОД ЗНАЧЕЊЕ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

 

Ратевски 

бамбурци 

План на 

активност

и 

поднесен 

од 

организац

иони 

одбори 

Организаци

онен одбор 

с.Ратево 

100 

000,00 

ЗГ  

Трујчинд

енски 

русински 

средби 

Одбележ

ување 

верски 

празник 

со 

културно-

уметничк

а 

програма 

Здружение 

на граѓани, 

с.Русиново 

во 

соработка 

со 

Општина 

Берово 

30 000,00 ЗГ 

Илинден 

-

Владими

рски 

илинденс

ки средби 

 

Културно 

- 

уметничк

а 

програма 

Здружение 

на граѓани,               

с. 

Владимиро

во во 

соработка 

со 

Општина 

Берово 

60 000,00 ЗГ 

 

ПОДДРШКА НА КУЛТУРАТА ПРЕКУ ИНВЕСТИЦИИ 

 

Надворе

шен 

водоотпо

рен 

Целосно 

колор 

LED 

дисплеј / 

LED 

видео 

дисплеј  

Промоциј

а на 

туризам, 

културни 

настани 

од 

локално 

ниво и 

информа

ции 

Општина 

Берово 

800.000,0

0 денари 

 

Прва 

фаза на 

реконстр

укција и 

доградба 

на 

киносала

та и 

пренамен

а во 

Реконстр

укција и 

доградба 

на  

мултифун

кционалн

а сала, на 

локацијат

а на 

постојнат

  15.000.00

0,00 

денари од 

повисоки 

нивоа на 

власт 

младинск

и 

културен 

центар 

 

а 

киносала 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за 

посебни активности пред се во областа на логистичка и 

техничка  поддршка во реализација на програмата. 

Изработк

а на 

промотив

ен 

материјал 

за 

промоциј

а на 

Берово 

 Општина 

Берово 

400 

000,00 

 

Опрема 

за 

специјалн

и намени-

трошоци 

за 

изнајмува

ње на 

бина, 

озвучува

ње и 

осветлува

ње 

 Општина 

Берово 

700 

000,00 

 

Набавка 

на 

мобилни 

тоалети 

за разни 

настани 

 Општина 

Берово 

120 

000,00 

 

Професио

нално 

обезбедув

ање на 

културни 

настани и 

манифест

ации 

 Општина 

Берово 

50 000,00  

Обезбеду

вање 

сместува

чки 

услуги за 

учесници

те на 

одделни 

манифест

ации 

 Општина 

Берово 

150 

000,00 

 

 5.472.000,

00 

15.000.00

0,00 

Вкупно 20.472.000,00 денари 

 

 

Член 3 

 Вкупниот износ на распределените средства во 

табелата КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД 

ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО    се 

менува од                  20.452.000,00 денари во 

20.472.000,00 денари. 

 

Член 4 

  Оваа измена и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на 
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културата во 2023 година, влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово” и е составен дел на Програмата број 

09-4009/1 од 15.11.2022 година 

 

 

 

Бр.09-2338/1             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023година                   Овластен член на Совет 

Берово                                   со Решение бр.09-1283 /1   

                                                 од 28.03.2023 година 

                                                 Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Квартален извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на 

културата во 2023 година – прв квартал 

 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на културата во 2023 

година – прв квартал, бр.09-2339/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 20.06.2023 година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-2351/10                            ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на 

Општина Берово во областа на  културата во 2023 

година – прв квартал 

 

 

1. Не сe усвоjува Квартален  извештај за 

реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на  културата во 

2023 година за  за период (01.01.2023-

31.03.2023) – прв квартал.  

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2339/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023година                 Овластен член на Совет 

Берово                                  со Решение бр.09-1283 /1   

                                                од 28.03.2023 година 

                                               Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во Општина Берово во 

2023 година – прв квартал 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за одбележување 

на значајни настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово во 2023 година – прв 

квартал, бр.09-2340/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 20.06.2023 

година. 

 

 

 

Бр.08-2351/11                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со спомен 

обележја во 

Општина Берово во 2023 година – прв квартал; 

 

 

1. Не сe усвоjува Квартален извештај за 

реализација на Програмата за одбележување на 

значајни настани и истакнати личности со 

спомен обележја во Општина Берово во 2023 

година за период (01.01.2023-31.03.2023) – прв 

квартал.  

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2340/1              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                   Овластен член на Совет 

Берово                                    со Решение бр.09-1283 /1   

                                                од 28.03.2023 година 

                                                Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Квартален извештај за реализација на Програмата за 

спорт и спортско рекреативни активности во 2023 

година – прв квартал 

 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за спорт и 

спортско рекреативни активности во 2023 година – прв 

квартал, бр.09-2341/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 20.06.2023 

година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-2351/12                        ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                             Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

спорт и спортско рекреативни активности во 2023 

година – прв квартал 

 

 

1. Не сe усвоjува Квартален извештај за 

реализација на Програмата за спорт и спортско 

рекреативни активности во 2023 година за 

период (01.01.2023-31.03.2023) – прв квартал.  

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2341/1              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                Овластен член на Совет 

Берово                                 со Решение бр.09-1283 /1   

                                                 од 28.03.2023 година 

                                                Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Квартален извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита во 2023 година – прв квартал 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Квартален 

извештај за реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на социјалната заштита 

во 2023 година – прв квартал, бр.09-2342/1, што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 20.06.2023 година. 
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Бр.08-2351/13                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                              Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита во 2023 година – прв квартал; 

 

 

1. Не сe усвоjува Квартален извештај за 

реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната 

заштита во 2023 година за период (01.01.2023-

31.03.2023) – прв квартал.  

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2342/1              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                  Овластен член на Совет 

Берово                                   со Решение бр.09-1283 /1   

                                                 од 28.03.2023 година 

                                                Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Извештај за прв квартал за Г1 Програмата  за  

поддршка на  локалниот  економски развој на општина 

Берово за 2023 година 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Извештај за 

прв квартал за Г1 Програмата  за  поддршка на  

локалниот  економски развој на општина Берово за 2023 

година, бр.09-2343/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 20.06.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2351/14                      ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                           Градоначалник 

Берово                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Извештај за прв квартал за Г1 Програмата  за  поддршка 

на  локалниот  економски развој на општина Берово за 

2023 година 

 

 

1. Не сe усвоjува Извештај за прв квартал за Г1 

Програмата  за  поддршка на  локалниот  

економски развој на општина Берово за 2023 

година за период (01.01.2023-31.03.2023). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2343/1                СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година             Овластен член на Совет 

Берово                             со Решение бр.09-1283 /1   

                                             од 28.03.2023 година 

                                            Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 
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на Извештај за прв квартал за Г2 Програмата за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина 

Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Извештај за 

прв квартал за Г2 Програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Берово за 2023 година, 

бр.09-2344/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/15                               ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                     Градоначалник 

Берово                                               Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Извештај за прв квартал за Г2 Програмата за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина 

Берово за 2023 година 

 

 

1. Не сe усвоjува Извештај за прв квартал за Г2 

Програмата за поттикнување на развојот на 

туризмот на општина Берово за 2023 година за 

период (01.01.2023-31.03.2023). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2344/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                 Овластен член на Совет 

Берово                                  со Решение бр.09-1283 /1   

                                                од 28.03.2023 година 

                                                Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Заклучок за неусвојување 

на Извештај за прв квартал за Програма за енергетска 

ефикасност на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Заклучок за неусвојување на Извештај за 

прв квартал за Програма за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2023 година, бр.09-2345/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/16                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                                Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

************************* 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 31-та седница одржана 

на 20.06.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Извештај за прв квартал за Програмата за енергетска 

ефикасност 

на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. Не сe усвоjува Извештај за прв квартал за 

Програмата за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2023 година за период 

(01.01.2023-31.03.2023). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2345/1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.06.2023 година                  Овластен член на Совет 

Берово                                   со Решение бр.09-1283 /1   

                                                  од 28.03.2023 година 

                                                 Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

2228/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/17                           ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                               Градоначалник 

Берово                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

********************** 

 

 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), член 6 од Правилникот за 

критериумите, постапката и реализацијата на трансфери 

по поднесени барања за еднократна парична помош на 

физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.16/2019)  и член 17 од  Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-

341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз 

основа на поднесено барање од Јордан Караџовски со 

арх.бр. 09-2228/1 од 13.06.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 31-вата Седница одржана на ден 

20.06.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

1. На Јордан Караџовски со адреса на 

живеење  во с.Будинарци, Берово, со ЕМБГ 

хххххххххххххх, му се доделуваат 6.000,оо 

денари еднократна парична помош за 

незавидна финансиска состојба (семејство 

во кое не работи ниту еден член) 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година, програма А0, потставка 

412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка на Јордан Караџовски со бр. 

хххххххххххххх при УНИ Банка АД 

СКОПЈЕ, со назнака еднократна парична 

помош за незавидна финансиска состојба 

(семејство во кое не работи ниту еден 

член). 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-2228/2                  Совет на Општина Берово                             

20.06.2023година                      Овластен член на Совет 

Берово                                     со Решение бр.09-1283 /1   

                                                    од 28.03.2023 година 

                                                  Герасим Гриовски с.р. 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

2265/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 20.06.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2351/18                          ОПШТИНА  БЕРОВО 

20.06.2023год.                               Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а 

врз основа на поднесено барање од Здружение на 

пензионери од општина Берово со арх.бр. 09-2265/1 од 

15.06.2023 година, Советот на Општина Берово на 31-

вата Седница одржана на ден 20.06.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
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5. На Здружение на пензионери од општина 

Берово со адреса на ул.„Кеј на младина“ бб, 

Берово, со ЕМБС: хххххххх и ЕДБ 

ххххххххххх,  се доделуваат 8.000,оо 

денари средства за промена на дотраена 

санитарна инсталација во простории на 

пензионерски клуб во с.Ратево. 

6. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година, програма А0, потставка 

412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

7. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка на Здружение на пензионери од 

општина Берово со бр. ххххххххххххххххх 

при Стопанска Банка АД СКОПЈЕ, со 

назнака за промена на дотраена санитарна 

инсталација во простории на пензионерски 

клуб во с.Ратево. 

8. Се задолжува Здружение на пензионери од 

општина Берово, најдоцна до 31.12.2023 

година, да достави Извештај за 

реализираните средства со соодветна 

финансиска документација. 

9. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2265/2                        Совет на Општина Берово                             

20.06.2023година                      Овластен член на Совет 

Берово                                       со Решение бр.09-1283 /1   

                                                     од 28.03.2023 година 

                                                      Герасим Гриовски с.р. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


